

2024年10月30日

株式会社 Orchestra Holdings

(証券コード:6533)

# ワン・オー・ワン、スキルマネジメントシステム「スキルナビ」が パトスロゴスの「HR 共創プラットフォーム」との API 連携による 本番稼働を開始

株式会社 Orchestra Holdings(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:中村 慶郎)の子会社である株式会 社ワン・オー・ワン(所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長:矢野 茂樹)が提供するスキルマネジメント システム「スキルナビ」が、株式会社パトスロゴス(本社:東京都品川区、代表取締役:牧野 正幸)が提供 する「HR 共創プラットフォーム」と API 連携し、本番稼働を開始したことをお知らせいたします。





「HR 共創プラットフォーム」は、「人」に関する様々な SaaS のデータを一元管理するサービスです。この 度の API 連携により、従業員の個人・家族情報、社内外資格の保有状況、異動履歴に関するデータを「スキルナビ」に連携し、異動シミュレーション機能に活用することで、より精度の高い人員配置検討が可能となります。また、連携したデータを活用し、「スキルナビ」上で人事評価を実施する機能の開発を進めています。

今後は「HR 共創プラットフォーム」との連携をさらに進め、職種等級ごとの要件定義を詳細化することによりキャリアモデルの高度化を図ることで、従業員のキャリアパス設計を支援するほか、エンゲージメント、ストレスチェック、適性、キャリアビジョンなどのデータを加えることで、より包括的なタレントマネジメントを実現する機能拡充を進めてまいります。

## ■HR 共創プラットフォーム

長年の人事業務に関するノウハウを集約し、「人」に関するデータを標準化しデータベースとして保持するサービスであり、機能レベルで各 SaaS とデータ連携することが可能です。これにより、専門領域の処理に特化した便利なサービスを組み合わせ、業務をシームレスに実現することで、SaaS を組み合わせた統合型ERP を実現します。

サービスサイト: https://www.pathoslogos.co.jp/

#### ■スキルマネジメントシステム「スキルナビ」

スキルマネジメントシステムのパイオニアとして 2010 年より提供開始。

業務上必要なスキル管理から、育成マネジメント、最適配置、リスキリング、技能伝承、組織の見える化、 人的資本経営の推進など、現場から経営まで一括支援できるサービスとして業種・規模問わず多くの企業様 にご支援しております。

スキルは階層無制限で管理することができ、キャリアフレームとのタスク構造などは特許を取得しており、 柔軟性の高いスキル管理が実現可能です。

サービスサイト: https://www.101s.co.jp/lp/skillmanagement/

## ■株式会社 Orchestra Holdings

株式会社ワン・オー・ワン、株式会社 Sharing Innovations、株式会社デジタルアイデンティティをグループ会社に有しております。

## ■株式会社ワン・オー・ワン

SaaS 型スキルマネジメントシステム「スキルナビ」の開発・販売を行っております。

#### ■本件に関するお問い合せ

株式会社 Orchestra Holdings コーポレートマネジメント部門

E-mail: ir@orchestra-hd.co.jp